

Salubritizarea si intretinerea terenurilor de uz comun din interiorul cartierilor. precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ municipal neincluse in suprafata blocurilor si amenajarea terenurilor de uz comun din interiorul cartierilor.precumsi a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locative municipal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Salubritizarea si intretinerea terenurilor de uz comun din interiorul cartierilor. precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ municipal neincluse in suprafata blocurilor

Valoarea de deviz 11 476,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salubritizarea si intretinerea teritoriilor de uz comun din interiorul cartierilor precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ				
		1.1.1. Salubritizarea si intretinerea teritoriilor de uz comun in perioada de vara				
1	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea gunoiului ocazional)	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00
Total Salubritizarea si intretinerea teritoriilor de uz comun in perioada de vara					0,00	
Incluziv salariu					0,00	
		1.1.2. Maturarea terenurilor de uz comun				
2	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz	100m2	0,01	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comun cu acoperire imbunatatita (asfalt, beton, pavaj, teracota s.a.)			0,00	0,00
3	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz comun cu acoperire neimbunatatita (galica, piatra sparta, nisip. .s.a)	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00
4	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz comun faraacoperire (teritorii fara acoperire care necesita o salubrizare permanenta)	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00
5	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc	0,01	680,00 680,00	6,80 6,80
Total Maturarea terenurilor de uz comun						6,80
Incluziv salariu						6,80
		1.1.3. Salubrizarea si intretinerea gazanelor si spatiilor verzi				
6	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea gunoiului ocazitional) inclusiv transportarea manuala la locuri prevazute	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie inclusiv greblarea si transportarea la locuri prevazute	100m2	0,01	170,00 170,00	1,70 1,70
8	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2	0,01	170,00 170,00	1,70 1,70
9	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	1,00	39,09 39,09	39,09 39,09
10	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea arborilor taiati manual) inclusiv transportarea manuala la locuri prevazute	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri,(bordura) executata manual	m2	1,00	18,87 16,99	18,87 16,99
12	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2	0,01	0,00 0,00	0,00 0,00
13	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	1,00	91,77 91,77	91,77 91,77
14	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,00	115,56 115,56	115,56 115,56
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,00	94,32 94,32	94,32 94,32
16	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,00	55,23 55,23	55,23 55,23
17	TsH92D	Incarcarea in auto iarba cosita (masa verde)	t	1,00	144,45 144,45	144,45 144,45
18	TsI50B10	Transportarea gunoiului, deseului i cu autobasculanta, tractor la poligonul de colectare a deseurilor	t	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
Total Salubritatea si intretinerea gazanelor si spatiilor verzi						682,69
Incluziv salariu						560,81
		1.1.4. Salubritatea si intretinerea terenurilor de uz comun in perioada de iarna				
19	TsH221A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2	0,01	85,00 85,00	0,85 0,85
20	TsH221B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2	0,01	85,00 85,00	0,85 0,85

1	2	3	4	5	6	7
cartierilor precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ Incluziv salariu 666,18						
Total			lei	1 158,06		
Asigurarea sociala			24,00 %	159,88		
Cheltuieli de transport			8,00 %	0,15		
Total			100,00 +	1 318,09		
Cheltuieli de regie			10,00 %	131,82		
Total			100,00 +	1 449,91		
Beneficiu de deviz			2,00 %	29,00		
Total			100,00 +	1 478,91		
Total Servicii de stabilire a reglementarilor tehnice necesare pentru asigurarea conditiilor confortabile de aflare in teritoriu de uz comun aferent blocurilor de locuit a fondului locativ municipal Incluziv salariu 666,18						1 478,91
		2. Depozitarea deseurilor la poligonul specializat . Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon				
30		Depozitarea deseurilor la poligonul specializat. Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
Total Depozitarea deseurilor la poligonul specializat . Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon Incluziv salariu						85,00 0,00
		3. Utilaj				
31		Conatiner pentru deseuri Spider galvanizat cu capac rotund V=1100 l	buc	1,00	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						8 000,00
Incluziv salariu						0,00
Total		lei				9 563,91
TVA		20,00 %				1 912,78
TOTAL		100,00 +				11 476,69
Total deviz:						11 476,69
Incluziv salariu						666,18

Intocmit

(IM GLC Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)